
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 어업생산과
정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 효율적 어장관리 (단위:천원)

어업생산과 28,466,137 27,966,762 499,375

국 9,827,069 9,827,069 0

균 1,000,000 1,000,000 0

도 4,033,385 3,821,105 212,280

시 13,605,683 13,318,588 287,095

기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 27,246,973 27,029,693 217,280

국 9,827,069 9,827,069 0

균 1,000,000 1,000,000 0

도 4,033,385 3,821,105 212,280

시 12,386,519 12,381,519 5,000

효율적 어장관리 32,500 27,500 5,000

어장개발 관리 32,500 27,500 5,000

201 일반운영비 24,500 19,500 5,000

01 사무관리비 24,500 19,500 5,000

○전자어업허가증 발급 및 유지관리
8,000 3,000 5,000

해양환경 보전 8,388,392 8,388,392 0

국 2,611,567 2,611,567 0

균 1,000,000 1,000,000 0

도 1,047,200 1,047,200 0

시 3,729,625 3,729,625 0

해양환경 보전 관리 161,755 161,755 0

307 민간이전 11,700 11,700 0

02 민간경상사업보조 11,700 11,700 0

○여수연안 바다살리기운동[부기변경]
2,850 4,850 △2,000

○불가사리 퇴치대회 및 섬사랑 수중정화활
동[부기변경] 6,850 6,850 0

○바다에서 희망찾는 여수만들기 운동
2,000 0 2,000

어업재해 예방 3,518,547 3,306,267 212,280

국 403,040 403,040 0

도 802,280 590,000 212,280

시 2,313,227 2,313,227 0

저수온 피해복구지원사업 212,280 0 212,280

도 212,280 0 212,280

302 이주및재해보상금 212,280 0 212,280

도 212,280 0 212,280

02 민간인재해및복구활동보상금 212,280 0 212,280

○양식어류 저수온 피해복구 지원[예산성립
전 사용] 212,280 0 212,280

도 212,280 0 212,280

파도막이 설치공사 0 40,000 △40,000

401 시설비및부대비 0 40,000 △40,000

경정 8,000,000원

경정 2,850,000원

경정 6,850,000원

2,000,000원*1식

1,769,000,000원*12%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 어업생산과
정책: 기르는어업 육성(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 어업재해 예방 (단위:천원)

01 시설비 0 40,000 △40,000

○남면 묘두 해상 파도막이 설치[세부사업 변
경] 0 40,000 △40,000

남면 해상 파도막이 설치사업 80,000 40,000 40,000

도 40,000 40,000 0

시 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 80,000 40,000 40,000

도 40,000 40,000 0

시 40,000 0 40,000

01 시설비 80,000 40,000 40,000

○남면 묘두 해상 파도막이 설치
40,000 0 40,000

행정운영경비(어업생산과)(기타/기타) 102,055 101,095 960

기본경비 70,656 69,696 960

기본경비 70,656 69,696 960

202 여비 7,094 6,134 960

01 국내여비 7,094 6,134 960

○국내여비 총액계상 7,094 6,134 960

재무활동(어업생산과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 1,117,109 835,974 281,135

보전지출 1,117,109 835,974 281,135

보전지출 1,117,109 835,974 281,135

802 반환금기타 1,117,109 835,974 281,135

01 국고보조금반환금 986,937 720,493 266,444

○2022년 수산장비임대활용 이자
28 0 28

○2021년 친환경에너지보급 14,842 0 14,842

ㅇ사용잔액 12,000 0 12,000

ㅇ이자 2,842 0 2,842

○2022년 친환경에너지보급 이자
9,559 0 9,559

○2021년 수산동물 질병예방 백신공급 이자
418 0 418

○2020년 고수온 대응 지원(이월) 4,837 0 4,837

ㅇ사용잔액 4,800 0 4,800

ㅇ이자 37 0 37

○2021년 고수온 대응 지원 2,447 0 2,447

ㅇ사용잔액 2,229 0 2,229

ㅇ이자 218 0 218

○2018년 유해생물구제(적조) 이자
2,550 0 2,550

○2021년 유해생물구제(적조) 227,301 0 227,301

ㅇ사용잔액 221,398 0 221,398

ㅇ이자 5,903 0 5,903

○2022년 하천하구 쓰레기 정화 4,462 0 4,462

경정 0원

40,000,000원*1식

경정 7,094,000원

28,000원*1식

12,000,000원*1식

2,842,000원*1식

9,559,000원*1식

418,000원*1식

4,800,000원*1식

37,000원*1식

2,229,000원*1식

218,000원*1식

2,550,000원*1식

221,398,000원*1식

5,903,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 어업생산과
정책: 재무활동(어업생산과)(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 보전지출 (단위:천원)

ㅇ사용잔액 4,431 0 4,431

ㅇ이자 31 0 31

02 시ㆍ도비보조금반환금 130,172 115,481 14,691

○2022년 수산장비임대활용 이자
6 0 6

○2022년 유휴수면 활용 유망품종 창업어장 개
발 8,268 0 8,268

ㅇ사용잔액 8,007 0 8,007

ㅇ이자 261 0 261

○2022년 양식어장 자동화시설장비 지원 2,621 0 2,621

ㅇ사용잔액 2,500 0 2,500

ㅇ이자 121 0 121

○2022년 기후변화 대응 수산정보서비스 제공 317 0 317

ㅇ사용잔액 307 0 307

ㅇ이자 10 0 10

○2022년 바다정원화사업 이자
77 0 77

○2022년 수산종자매입방류사업 이자
238 0 238

○2022년 해삼씨뿌림사업 이자
746 0 746

○2018년 유망양식품종 종자공급 이자
292 0 292

○2019년 유망양식품종 종자공급 이자
168 0 168

○2020년 유망양식품종 종자공급 이자
31 0 31

○2021년 유망양식품종 종자공급 이자
66 0 66

○2022년 유망양식품종 종자공급 이자
54 0 54

○2019년 꼬막종자 대량생산 기반구축 이자
64 0 64

○2020년 꼬막종자 대량생산 기반구축 이자
50 0 50

○2021년 꼬막종자 대량생산 기반구축 이자
161 0 161

○2022년 꼬막종자 대량생산 기반구축 이자
93 0 93

○2022년 불가사리 구제 이자
17 0 17

○2021년 해양쓰레기 수거장비 보급 1,422 0 1,422

ㅇ사용잔액 1,350 0 1,350

ㅇ이자 72 0 72

4,431,000원*1식

31,000원*1식

6,000원*1식

8,007,000원*1식

261,000원*1식

2,500,000원*1식

121,000원*1식

307,000원*1식

10,000원*1식

77,000원*1식

238,000원*1식

746,000원*1식

292,000원*1식

168,000원*1식

31,000원*1식

66,000원*1식

54,000원*1식

64,000원*1식

50,000원*1식

161,000원*1식

93,000원*1식

17,000원*1식

1,350,000원*1식

72,000원*1식


